СОВЕТ
ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Тридцать восьмое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ  №9
От  8  апреля   2020 года                                                                              с.Чернава

О внесения изменений и дополнений
в решение Совета Чернавского
муниципального образования  от 19.01.2016г № 2
« О бюджетном процессе в  Чернавском
муниципальном образовании
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

[bookmark: sub_163]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 ноября  2019 г. № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» (в ред. Федерального закона от 01.04.2020 N 103-ФЗ) и  Уставом Чернавского муниципального образования Совет Чернавского муниципального образования РЕШИЛ:
	1. Внести в приложение №1 к решению Совета Чернавского муниципального образования от 19.01.2016 г. № 2 «О бюджетном процессе в Чернавском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений от 25.12.2017 №39; от 26.02.2018 №3; от 20.12.2018 №17; от 25.12.2019 №37) следующие изменения и дополнения:
приостановить до 01 января 2021 года действие части 4 (в части срока подготовки заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района), части 6 пункта 17(в части сроков), части 2 пункта 19 (в части сроков);
в пункте 7.2:
в абзаце 1 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «иными федеральными законами»;
приостановить до 01 января 2021 года действие подпункта 5 (в части ограничения размера резервного фонда администрации образования) в соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году».
	пункт 11 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае, если проект решения о бюджете муниципального образования не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Исполнение бюджета Чернавского муниципального образования в 2020 году осуществляется с учетом положений настоящего решения.

Глава  Чернавского  муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Саратовской области:					                    О.А.Романова